

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

5.2.2023 – Kynttilänpäivä *Kristus, Jumalan kirkkauden säteily*

Tekstit

Psalmi

Ps. 48:11 – 15

1. lukukappale

2. Moos. 33:18 – 23

2. lukukappale

1. Tim. 6:13 – 16

Evankeliumi

Luuk. 2:22 – 33

Esirukouksissamme: Eero, Ron, Marilyn.

Tulevia tapahtumia

Ma 6.2.

klo 13.30 Worship & Music **Zoom**

Ti 7.2.

klo 14.00 Kammari **Impola**

klo 19.00 Eng. Raamattupiiri **Zoom**

Ke 8.2.

klo 10 – 1 Kahvitauko **Regent St.**

klo 11.00 LCW **Regent St.**

klo 18.30 Neuvoston kokous **Regent St.**

To 9.2.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoom**

Su 12.2.

klo 10.00 Messu † **Voima**

klo 11.30 Engl. jumalanpalvelus **Regent St.**

Psalmi: Ps. 48:11 – 15

Jumala, maan ääriin saakka kiiriköön sinun nimesi, kaikukoon ylistyksesi! Sinun kätesi on hyvyttä täynnä. Iloitkoon Siionin vuori, riemuitkoot Juudan kaupungit, sillä sinun tuomiosi ovat oikeat. Lähtekää, kulkekaa Siionin ympäri, laskekaa sen tornit. Katsokaa sen muureja, tutkikaa sen palatseja, niin että voitte kertoa tuleville polville: Suuri on Jumala! Hän on Jumalamme ajasta aikaan. Hän johdattaa meitä ainiaan.

1. lukukappale: 2. Moos. 33:18 – 23

Silloin Mooses sanoi: ”Anna siis minun nähdä kunniasi.” Herra sanoi: ”Minä annan kirkkauteni kulkea sinun ohitsesi ja lausun sinun edessäsi nimen Jahve. Minä annan anteeksi kenelle tahdon ja armahdan kenet tahdon.” Herra sanoi vielä: ”Sinä et voi nähdä minun kasvojani, sillä yksikään ihminen, joka näkee minut, ei jää eloon.” Sitten Herra sanoi: ”Näetkö tämän paikan vieressäni? Asetu tämän kallion luo. Kun minun kirkkauteni kulkee ohi, minä asetan sinut kallionkoloon ja suojaan sinua kämmenelläni, kunnes olen kulkenut ohi. Sitten otan käteni pois ja saat nähdä minut takaapäin, mutta minun kasvojani ei kukaan saa nähdä.”

2. lukukappale: 1. Tim. 6:13 – 16

Jumala, kaiken elämän lähde, ja Kristus Jeesus, joka Pontius Pilatuksen edessä antoi todistuksensa ja lausui hyvän tunnustuksen, ovat todistajiani, kun kehotan sinua: hoida sinulle määrättyä tehtävää tahrattomasti ja moitteettomasti siihen saakka, kun Herramme Jeesus Kristus

ilmestyy. Sen antaa aikanaan tapahtua ylistettävä ja yksin hallitseva Jumala, kuninkaiden Kuningas ja herrojen Herra. Hän yksin on kuolematon, hän asuu valossa, jota ei voi lähestyä. Häntä ei yksikään ihminen ole nähnyt eikä voi nähdä. Hänen on kunnia ja ikuinen valta. Aamen.

Evankeliumi: Luuk. 2:22 – 33

Kun tuli päivä, jolloin heidän Mooseksen lain mukaan piti puhdistautua, he menivät Jerusalemiin viedäkseen lapsen Herran eteen, sillä Herran laissa sanotaan näin: ”Jokainen poikalapsi, joka esikoisena tulee äitinsä kohdusta, on pyhitettävä Herralle.” Samalla heidän piti tuoda Herran laissa säädetty uhri, ”kaksi metsäkyyhkyä tai kyyhkysenpoikaa”.

Jerusalemmissä eli hurskas ja jumalaapelkäävä mies, jonka nimi oli Simeon. Hän odotti Israelille luvattua lohdutusta, ja Pyhä Henki oli hänen yllään. Pyhä Henki oli hänelle ilmoittanut, ettei kuolema kohtaa häntä ennen kuin hän on nähnyt Herran Voidellun. Hengen johduksesta hän tuli temppeleihin, ja kun Jeesus vanhemmat toivat lasta sinne tehdäkseen sen, mikä lain mukaan oli tehtävä, hän otti lapsen käsivarsilleen, ylisti Jumalaa ja sanoi:

*- Herra, nyt sinä annat palvelijasi rauhassa lähteä,
niin kuin olet luvannut.*

*Minun silmäni ovat nähneet sinun pelastuksesi,
jonka olet kaikille kansoille valmistanut:*

*valon, joka koittaa pakanakansoille,
kirkkauden, joka loistaa kansallesi Israelille.*

Jeesuksen isä ja äiti olivat ihmeissään siitä, mitä hänestä sanottiin.

Saarna Pastori Johanna Porkola

Asetin tuolle pöydälle erilaisia kynttilöitä. Ajatelkaapa, miten paljon me saatamme sisällyttää johonkin kynttilään ajatusta. Valonlähteenä kynttilä ei ole niin tarpeellinen enää, mutta monella tapaa sisällyttämme kynttilän sytyttämiseen erilaisia ajatuksia ja synboliikkaa.

Meillä on tässä pöydällä kastekynttilä. Kynttilä merkitsee sitä kuinka Jeesus on tullut osaksi lapsen elämää, lapsesta on tullut Jumalan valtakunnan jäsen. ”Minä olen maailman valo, joka seuraa minua ei kulje pimeässä vaan hänellä on elämän valo.”

Toinen tapa meillä on sytyttää kynttilä syntymäpäivän merkiksi. Jopa useita sen mukaan miten monta vuotta joku on täyttänyt. Jokainen vuosi on kiitoksen ilon aihe, valo syttyy.

Meillä on tapana sytyttää neljä adventtikynttilää kirkkovuoden etenemisen tahtiin. Niille on annettu omat merkityksensä adventin sunnuntaiden mukaan.

Ensimmäinen adventti: toivon kynttilä

Toinen adventti: rauhan kynttilä

Kolmas adventti: rakkauden kynttilä

Neljäs adventti: ilon kynttilä

Meillä on tapana sytyttää kynttilä poisnukkuneen muistolle. Teemme sen täällä kirkossa. Toisaalta joku käy sytyttämässä kynttilän läheisensä muistolle hautausmaalla tai kotona valokuvan viereen.

Monesti sytytän kynttilän vain huvin vuoksi illalla pimeän tullen. Tai joku sytyttää kynttilän illalliselle pöytään. Kynttilä tuo juhlavuutta tai tunnelmaa.

Sitten on tämä Kristuskynttilä tai Pääsiäiskynttilä. Ehkäpä kaikkien jumalanpalvelustapojen vastaisesti raahasimme tämän tänne, vaikka ei oikein olisi aika sitä polttaa. Sitä poltetaan Pääsiäisetä Helluntaihin ja kastetilaisuuksissa. Siksi se ei aina ole täällä jumalanpalveluksessa

mukana. Ei siksi, että emme jaksaisi sitä tänne tuoda, vaikka se painava kyllä onkin. On oikein hienoa ja kuvaavaa, että tuo Pääsiäiskynttilä on iso ja mahtava, kaikkia muita kynttilöitä suurempi. Symboliikka puhuttelee meitä tänään. Kristuksen kirkkaus ei ole vain jotakin liekin lepatusta, joka isommasta tuulesta sammuu kokonaan. Kristuksen kirkkaus on pysyvää ja ikuista. Sen valon lähellä on hyvä olla ja se luo ympärilleen rauhaa ja totuutta. Se on muuta valoa suurempaa ja korkeampaa.

Aika merkittävä jae, Johanneksen evankeliumin alussa on kuvaus kirkkaudesta Sanasta, joka on Kristus.

Sana tuli lihaksi ja asui meidän keskellämme.

*Me saimme katsella hänen kirkkauttaan,
kirkkautta, jonka Isä ainoalle Pojalle antaa.*

Hän oli täynnä armoa ja totuutta.

Tuo kohta onkin yksi vaihtoehtoisista saarnateksteistä tälle päivälle. Valitsin kuitenkin tuon perinteisen, tutun ja ehkäpä lapsellisemman, mutta kuitenkin niin oikean. Luukas haluaa kertoa meille, että Jeesuksen vanhemmat ovat kuin muutkin hurskaat juutalaiset lakia noudattavat vanhemmat. He ovat köyhiä, sitä ei peitellä. He ovat ympärileikkauttaneet lapsensa ja suorittavat nyt äidille kuuluvat puhdistautumismenot ja maksavat pyhitysmaksu temppelille. Olihan Jeesus vanhempiansa ensimmäinen lapsi, josta tuo maksu oli maksettava. Vaikka ei olisi ollut tarpeen tuoda lasta temppeliin niin nyt sille on tarinan mukaan käytännöllinen sekä hengellinen merkitys. Maria ja Joosef olivat matkalla Betlemistä Nasaretiin ja siten siis läpikultumatalla. Toisaalta on tärkeää, että lapsi Jeesus tuodaan temppeliin ja hänet tunnistetaan Messiaaksi juuri siellä. Se joka muistaa miten Samuel tuotiin lapsena temppeliin 1. Samuelinkirjassa, näkee moniakin yhtäläisyyksiä tässä kohtauksessa.

Kohtaamisessa vanha Israel, vanhan liitto Simeonin hahmossa kohtaa lupauksen lapsen, Uuden liiton lapsen syntien sovittajan ja pelastajan, Jeesuksen. Tuo tapahtuma on jonkinlainen nivelkohta, sarana koko Raamatun jatkumossa. Ensin tuo lupausta odottava, kilvoitteleva vanha mies, ja myös nainen Hanna, jotka ovat hurskaita ja lakia noudattavia. Samalla heidän aikansa on ohi ja he ymmärtävät väistyä Jeesuksen tultua maailmaan. He saavat vihdoin nähdä lupauksen täyttymisen, jota eivät itse koskaan tule kokemaan tässä maailmassa. Simeon tuntee, että voi kuolla levollisin mielin, koska kaikki on nyt täytetty. Jumala on hoitanut maailman tasapainoon itsensä kanssa. Hieno kohta Simeonin ja Jeesus-vauvan kesken. Ei lainkaan surullinen vaan täynnä valoa, toivoa ja iloa. ”Nyt sinä aan palvelijasi raihassa lähteä.” Tällä tyyneydellä toivoisimme varmasti moni tästä maailmasta lähtevän iankaikkista kotia kohti.

Tällaisen kokemuksen ja kohtaamisen Jeesus haluaa meidän jokaisen kanssa. Ja kun sen on saanut kokea, kaikki maallinen ikävä jollakin tavalla väistyy tai siihen ei ole tarvetta laskea niin paljon painetta. Sellaisen rauhan ja ilon voi vain Kristus saada aikaan. Aamen.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury